

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.

Posėdis įvyko 2023 m. sausio 24 d. (13:30 val.).

Posėdžio pirmininkė: Nastazija Kaupienė.

Posėdžio sekretorė: Renata Razgienė.

Dalyvavo: Kristina Buslajeva, Zita Čekanauskienė, Vygantas Elekšis, Romaldas Idzelevičius, Janina Jokubauskienė, Regina Kazlauskienė, Lina Papievytė-Krivickienė, Valerija Miliauskienė, Algimantas Mečislovas Olšauskas, Birutė Petraitienė, Janina Žemaičiūnienė, Antanas Kontautas.

Svečio teisėmis dalyvavo Klaipėdos miesto tarybos narys Arvydas Vaitkus.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Svečiuose Klaipėdos miesto tarybos narys, kandidatas į miesto merus Arvydas Vaitkus.
2. Gauto atsakymo į Senjorų tarybą kreipimąsi, pagarsinimas.
3. ST veiklos ataskaita ir įsivertinimas.
4. Einamieji klausimai.

Posėdžio pirmininkė N. Kaupienė pranešė, tai yra paskutinis šios Senjorų tarybos kadencijos posėdis, kad posėdyje dalyvauja dauguma tarybos narių, galima posėdį pradėti, taip pat pranešė, kad Senjorų tarybos posėdyje dalyvauja svečias, Klaipėdos miesto tarybos narys Arvydas Vaitkus, bei paskelbė darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Svečiuose Klaipėdos miesto tarybos narys, kandidatas į miesto merus Arvydas Vaitkus.

N. Kaupienė kreipėsi į A. Vaitkų dėl senjorų bendruomenės nariams rūpimų klausimų, projektų ir pageidavo išgirsti prognozes apie senjorų gyvenimo kokybės gerinimą.

A. Vaitkus prisistatė. Pasisakė ir palietė temas apie Klaipėdos mieste esančias problemas, tokias kaip sporto, tarša, gatvių valymo, transporto, Senelių namų statybos, medicinos ir kitas su savivalda susijusias problemas.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

2. Gauto atsakymo į Senjorų tarybą kreipimąsi, pagarsinimas.

N. Kaupienė pagarsino gautą savivaldybės atsakymą dėl Nevyriausybinų organizacijų, vykdančių veiklą bendruomenės namuose savo buveinės registravimo adresu Debreceno g. 48, Klaipėdoje. Gautas atsakymas, kad Klaipėdos miesto savivaldybė nuosavybės teise priklausančias patalpas Debreceno g. 48, Klaipėdoje, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu yra perdavusi valdyti, naudoti ir jomis disponuoti patikėjimo teise biudžetinei įstaigai - Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centrai Žvejų rūmai ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija neturi jokių sutartinių santykių su patalpose Debreceno g. 48 reziduojančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis, todėl nėra teisinio pagrindo leisti šioms nevyriausybinėms organizacijoms registruoti savo buveines adresu Debreceno g. 48. Taip pat kalbėjosi su Žvejų rūmų direktoriumi, bei buvo kreiptasi Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Teisės skyrių dėl išaiškinimo ir buvo gautas atsakymas, kad leidimas registruoti juridinio asmens buveinę Klaipėdos miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančiose patalpose gali būti suteikiamas, kai sudaroma ilgalaikė patalpų nuomos sutartis – tos sutarties galiojimo laikotarpiui. Atsižvelgiant į tai, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracija neturi sudarytų sutarčių su patalpose Debreceno g. 48 reziduojančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis, todėl neturi teisinio pagrindo leisti šioms nevyriausybinėms organizacijoms registruoti savo buveines adresu Debreceno g. 48.

NUTARTA. Kadangi ši situacija yra aktuali Pagyvenusių žmonių asociacijai, todėl šį darbą pavesta tęsti asociacijos vadovei Valerijai Miliauskienei..

### 3. SVARSTYTA. ST veiklos ataskaita ir įsivertinimas.

N. Kaupienė pristatė Senjorų tarybos ataskaitą už 2022 m., pasidžiaugė, kad žmonės išgirdo, kad senjorų taryboje buvo nuveikta ir svarių darbų, inicijuota ir išgirsta senjorų vežimo paslauga, bei padėkojo Senjorų tarybos nariams už bendrystę, palinkėjo naujai būsimam pirmininkui būti veikliam ir energingam ir naujos kadencijos Senjorų tarybai, būti aktyviai ir kuo daugiau pilietiškų iniciatyvų.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė

Nastazija Kaupienė

Posėdžio sekretorė

Renata Razgienė

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SENJORŲ TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Klaipėdos miesto savivaldybės senjorų taryba (toliau – ST) yra visuomeninė patariančioji institucija, kuri sudaroma prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) jos kadencijos laikotarpiui. Miesto taryba savo kadenciją baigia, kartu baigiasi ir ST kadencija.

Su malonumu pažymiu jog šios tarybos atsiradimą „krikštijo“ Miesto tarybos narys Saulius Budinas, jis rėmė Kristinos Buslajevos (tuomet PŽA prezidentės) iniciatyvą, remtasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Nacionaline gyventojų senėjimo pasekmių įveikimo strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 737, Nacionaline 2012-ųjų Europos vyresnio amžiaus žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. A1-156, Savivaldybės tarybos sprendimu, Savivaldybės mero potvarkiu. Taigi ST veikė pirmuosius savo darbo metus ir veikė pagal nuostatus.

Šios ST kadencija prasidėjo 2021 04 21, įvyko pirmasis rinkiminis posėdis, kaip žinome didžioji dauguma posėdžių vyko nuotoliniu būdu dėl kovidų pandemijos, dėkoju likimui esame visi 15 narių sveiki ir gyvi ir toliau linkiu visiems geros sveikatos, sėkmės ir pilietiškų iniciatyvų. Veikiant pagal ST nuostatus yra suorganizuoti 9 posėdžiai, kurių metu buvo teikiami pasiūlymai, suformuluoti 4 kreipimaisi, kviesti atsakingi savivaldybės tarnautojai, galintys patarti, padėti spręsti senjorų gyvenimo kokybės gerinimo klausimus. Posėdžiuose buvo kviesti ir dalyvavo Rimantas Mockus Transporto skyriaus vedėjas, Andrius Samuilovas VŠĮ Klaipėdos keleivinis transportas vadovas, Valdas Švedas- Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjas, Rasa Rumšienė -Klaipėdos m. savivaldybės administracijos sporto skyriaus vedėja, Egle Deltuvaite miesto kultūros skyriaus vedėja, sprendžiant dėl bendruomenės namuose reziduojančių senjorų problemų diskutuota su kultūros centro Žvejų rūmai direktoriumi Alvydu Lenkausku. Ar senjorų keliamos problemos buvo išgirstos, ar buvo reaguojama, ar atsakyta į rašytus raštus - noriu pasakyti ir taip ir ne. Bandymai spręsti rūpimus klausimus ir sulaukti tam tikrų atgarsių irgi pasiekimas, bet supratau, jog senjorų keliamas problemas ir valdžios duotus įsipareigojimus galima nukelti, nes tai ne prioritetiniai klausimai, Tiesa ir tai, kad ne visas savo galimybes išnaudojom. Be abejo pandemini laikotarpis atėmė daug laiko ir net iniciatyvos. Trūko manau, komandinio darbo, veiklos ir problemų viešinimo, kai kurių tarybos narių iniciatyvos. Buvau pakviesta į televizijos laidą „Kasdieniai rūpesčiai“, kalbino dienraščio Klaipėda žurnalistė Asta Dykoviėnė, bet tai lašas jūroje. Nedetalizuosiu apie rašytus kreipimaisi ir gautus atsakymus, jūs visi puikiai pamenate, idėją apie nemokamą pravažiavimą Klaipėdos mieste, apie infrastruktūros tvarkymą prie Debreceno 48 namo, apie detaliojo plano paruošimą prie bendruomenės namų, apie galimybę senjorų sportininkams- veteranams gauti nemokamai salę treniruotėms, apie kultūros dalinio finansavimo Klaipėdos mieste projektų tvirtinimo nuostatų pakeitimą. Darbas vyko sistemingai, rinkomės į posėdžius periodiškai, vyko diskusijos, minčių apsikeitimai, problemų su kuriomis senjorai susiduria Klaipėdos mieste kėlimu.

Naujais ST siūlyčiau turėti ne tik pirmininką ir pavaduotoją, bet ir atsakingą žmogų, kuris užsiimtų veiklos viešinimu, tuomet gal būt, prisidėtų savo diskusijomis platesnė senjorų auditorija. Gal reiktų apsilankyti miesto tarybos posėdžiuose, mūsų kadencijos metu buvo tik nuotolinės galimybės. Tad produktyvios veiklos, iniciatyvių naujų narių, naujų idėjų, sėkmės naujajai ST. Ačiū šiai ST už bendradarbiavimą.

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-01-31 Nr. TAR1-18
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Renata Razgienė, Vyriausioji specialistė, Jaunimo ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupė
<b>Sertifikatas išduotas</b>	RENATA RAZGIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-01-30 13:39:30 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2023-01-30 13:39:49 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2018-06-21 18:08:19 – 2023-06-20 23:59:59
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	NASTAZIJA KAUPIENĖ
<b>Sertifikatas išduotas</b>	NASTAZIJA KAUPIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-01-30 20:38:54 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2023-01-30 20:39:31 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2022-11-23 15:16:33 – 2027-11-22 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-31 09:08:55)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2023-01-31 09:08:56 Dokumentų valdymo sistema Avilys